

PROTOKÓŁ Nr 38 /2009
z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki
z dnia 16 stycznia 2009 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

- a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (spóźniony: M. Mnich).
- b/ Tadeusz Bejnarowicz – Zastępca Wójta

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opracowanie Planu pracy na 2009 rok
5. Sprawy bieżące.

Ad. 1-3.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji. Zapoznała radnych z porządkiem obrad, który został jednogłośnie przyjęty. Jednogłośnie przyjęto również protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad 4

DZIAŁ	ZAMIERZENIA
KULTURA	<ol style="list-style-type: none">1. Funkcjonowanie placówek kulturalnych na terenie Gminy po reorganizacji.2. Sposoby pozyskiwania i wykorzystywania środków finansowych na działalność kulturalną na terenie Gminy3. Analiza działalności bibliotek na terenie Gminy.4. Zapoznanie się z realizacją „Programu opieki nad zabytkami Gminy Dębica Kaszubska na lata 2007 – 2010”.
OŚWIATA	<ol style="list-style-type: none">1. Wykorzystanie środków budżetowych na oświatę.2. Zapoznanie się z przygotowaniem szkół do nowego roku szkolnego – projekty organizacyjne, baza, zatrudnienie.3. Dowożenie uczniów do szkół oraz dożywianie dzieci i młodzieży szkolnej.4. Profilaktyka zdrowotna i stomatologiczna dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych.5. wypoczynek zimowy i letni dzieci i młodzieży szkolnej.6. Zapoznanie się z wynikami klasyfikacji i osiągnięciami szkół na terenie gminy.
SPORT	<ol style="list-style-type: none">1. Wykorzystanie środków budżetowych na sport.2. Zapoznanie się z realizacją programów na zadania sportowe stowarzyszeń z terenu gminy dotowanych z budżetu Gminy.3. Zapoznanie się z działalnością stowarzyszeń sportowych (spotkanie z prezesami klubów).4.

TURYSTYKA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Podjęcie decyzji w sprawie wykorzystania ośrodka wypoczynkowego w Krzyni.
INNE ZADANIA	<ol style="list-style-type: none"> 1. Współpraca z Komisjami działającymi w Gminie: <ul style="list-style-type: none"> - Komisjami Rady Gminy - Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 2. Analiza projektów uchwał Rady Gminy 3. Zapoznanie się funkcjonowaniem OPS. 4. Zapoznanie się ze sposobem pozyskiwania środków unijnych na zadania związane z rozwojem Gminy – projekty. 5. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy.

Ad 5

Zastępca Wójta poinformował członków Komisji, o tym że Gmina uzyskała dofinansowanie w wysokości 1 mln.zł. na realizację zadania budowa ciągów pieszojezdnych na osiedlu Zajęcza w Dębnicy Kaszubskiej z funduszy RPO. Zdaniem Zastępcy prace drogowe w tym rejonie Dębnicy winny zacząć się i skończyć w roku bieżącym.

Poinformował także, że w miesiącu kwietniu winny zapaść decyzje dotyczące finansowania robót w zakresie budowy sieci wodno - kanalizacyjnych na terenie gminy. Projekt jest rozpatrywany przez Zarząd Województwa Pomorskiego od roku w tym okresie mają zapaść decyzje.

Członkowie komisji poruszali także sprawy bieżących remontów dróg. Zwrócono uwagę na drogi w Gogolewie – należy dowieść szlakę oraz bieżące „łatanie” dróg.

Przewodnicząca komisji J. Karaś poruszyła sprawę byłej stacji CPN w centrum Dębnicy Kaszubskiej. Zwróciła się z pytaniem kiedy ten teren zostanie uprzątnięty, gdyż obecnie pozostawione tam urządzenia zagrażają bezpieczeństwu mieszkańców. Uważa, że w tym miejscu można zlokalizować parking.

Radny K. Olech poruszył sprawę odśnieżania dróg na terenie Gminy. Uważa, że ta usługa zarówno na drogach powiatowych jak i gminnych jest wykonywana bardzo słabo. Poruszył także sprawę autobusu szkolnego, który z uwagi na „łyse” opony zagraża bezpieczeństwu jego użytkowników.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: I. Kuziak

**Przewodnicząca
Komisji Kultury, Oświaty,
Sportu i Turystyki**

/-/Jadwiga Karaś